
 

UBND XÃ CẨM LONG 

BCĐ VS ATTP XÃ CẨM LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:        /QĐ - BCĐ                  Cẩm Long, ngày 18 tháng  4 năm 2023 
       

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v: Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về An thực phẩm trong Tháng hành 

động vì vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2023 xã Cẩm Long. 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO QUẢN LÝ VỆ SINH 

 AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ CẨM LONG 
 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;  

  Thực hiện kế hoạch số:     /KH- BCĐ  xã Cẩm Long ngày 12/4/2023 của Ban 

chỉ đạo quản lý vệ sinh An toàn thực phẩm xã Cẩm Long về việc Triển khai Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn xã Cẩm Long. 

  Theo đề nghị của công chức văn phòng cấp ủy - chính quyền; công chức Địa 

chính – Nông nghiệp, trạm y tế xã Cẩm Long, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành "Vệ sinh an toàn thực phẩm"   

trong Tháng hành động vì vệ sinh An toàn thực phẩm năm 2023 xã Cẩm Long, gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1 Ông:  Hàn Văn Tú PCT. UBND xã Trưởng đoàn 

2 Ông: Trương Văn Ngân Trưởng trạm y tế Phó đoàn 

3 Ông: Trần Hồng Thái CHT. Ban CHQS xã Thành viên 

4 Ông: Nguyễn Văn Phương Trưởng Công an xã Thành viên 

5  Bà : Nguyễn Thị Thơm Công chức ĐC - NN Thành viên 

6 Ông: Bùi Văn Nghị Công chức tư pháp Thư ký 

7 Ông : Bùi Văn Luân Công chức  ĐC - XD Thành viên 

8  Bà:  Bùi Thị Lan Công chức Văn hóa Thành viên 

  Mời tham gia đoàn kiểm tra 

1  Bà: Nguyễn Thị Thanh C.Bộ chỉ đạo thôn Phi Long  Thành viên 

2 Ông: Bùi Văn Hiếu C.Bộ chỉ đạo thôn Vân Ngọc  Thành viên 

3 Ông: Bùi Văn Ba C.Bộ chỉ đạo thôn Cao Long Thành viên 

4 Bà: Nguyễn Thị Ban  C.Bộ chỉ đạo thôn Long Tiến Thành viên 



 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

   1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống 

trên địa bàn xã. 

  2.Tham mưu Chủ tịch UBND xã xử lý các cơ sở sản xuất kinh doanh có hành 

vi vi phạm theo quy định của pháp luật;  Đồng thời đề xuất cơ quan có thẩm quyền 

cấp trên có biện pháp  xử lý đối với những cơ sở vi phạm vượt thẩm quyền UBND 

xã nhằm tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về công tác vệ sinh An 

toàn thực phẩm trên địa bàn xã. 

       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Văn phòng cấp ủy chính quyền, các ông bà có tên ở điều 1, các ban ngành 

đoàn thể liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- VPĐP VS ATTP huyện (B/c). 

- Như điều 3QĐ; 

-  T.viên BCĐ xã ( t/h); 

- 06 thôn ( t/h); 

- Trạm y tế ( t/h) 

- Lưu VP, Ban NN.. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Chủ tịch UBND xã 

 Bùi Văn Chương 

 
                                         

 
 


		chutich.camngoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-18T10:27:25+0700


		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-18T10:56:18+0700


		2023-04-18T10:56:35+0700




